

Gminne Dożynki w Rytwianach - relacja



Tradycyjne święto plonów - dożynki - obchodzone zaraz po zakończeniu najważniejszych prac polowych, to jedna z najbardziej rozśpiewanych i najbarwniejszych uroczystości w ciągu roku. Tegoroczne Dożynki Gminne w Rytwianach odbyły się w niedzielę 18 sierpnia. W piękne słoneczne popołudnie, przedstawiciele poszczególnych sołectw, władze gminy oraz zaproszeni goście zgromadzili się by wspólnie podziękować za zebrane plody rolne. Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele pw. Maksymiliana Marii Kolbego. Po zakończonej eucharystii, barwny korowód wraz z pięknymi dziełami wykonanymi ze słomy przy akompaniamencie zespołu „Dęciaki” przemaszerował na stadion sportowy, gdzie rozpoczęły się oficjalne uroczystości. Starostowie dożynek pani Edyta Wołowicz z Podborka i pan Jarosław Gil z Sichowa Dużego przekazali chleb z tegorocznych zbiorów Wójtowi Gminy Rytwiany panu Grzegorzowi Forkasiewiczowi, „aby go dzielił sprawiedliwe przez cały rok”.

Następnie w swoim wystąpieniu Wójt podkreślał wielokrotnie trud i poświęcenie polskiego rolnika, jego pracowitość, wytrwałość i zaradność. Za to wszystko złożył rolnikom z gminy Rytwiany swoje najwyższe uznanie, wdzięczność i szacunek. Tradycyjnie również oprawę muzyczną obrzędu dożynkowego zapewnił zespół „Sichowianie”. Swój debiut w ceremonii obrzędowej miał również nowo utworzony zespół z Sichowa Dużego. Pod bacznym okiem pani Doroty Karasińskiej - Kozłowskiej ośpiewał wieniec z rodzimej miejscowości. Gośćmi honorowymi tegoroczno święta plonów byli: Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa pan Marek Strzała, pełniący obowiązki zastępcy Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach pan Grzegorz Rajca, Starosta Staszowski pan Józef Żółciak, Wicestarosta Staszowski pan Leszek Guzał, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego pan Ryszard Stachura, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Staszowie pani Zofia Słomka, zastępca wójta gminy Rytwiany pani Marianna Stryszowska, sekretarz gminy Rytwiany pan Tomasz Fąfara, przewodniczący Rady Gminy Rytwiany pan Jerzy Gwizdowski.

Po zakończeniu obrzędu dożynkowego rozpoczęła się część artystyczna. Wystąpiły między innymi zespoły „Święcicanki”, „Rudzianki”, „Strzegomianki”. W trakcie trwania uroczystości zaprezentowały się także dzieci oraz solistki ze szkół: ZSO w Rytwianach, ZPS -P w Strzegomiu i PSP w Sichowie Dużym. Oprócz wielu atrakcji związanych z występami na scenie organizatorzy zadbali także o najmłodszych uczestników festynu. Dzieci chętnie korzystały z wesołego miasteczka przygotowanego specjalnie na ten dzień, Zagrody Edukacyjnej z Ostoji Dworskiej a spragnione emocji wzięły udział w licznych konkursach dożynkowych przygotowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rytwianach. Nie brakowało także regionalnego, wiejskiego jadła przygotowanego przez sołectwa i stowarzyszenia. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz lokalnych stowarzyszeń przygotowały degustację potraw regionalnych. Stoły na których królowały przepyszne swojskie specjały, przyciągnęły rzesze mieszkańców, pragnących skosztować domowych wyrobów. W konkursie „Najsmaczniejsze danie dożynkowe” wzięło udział osiem stoisk z potrawami reprezentowanych przez: KGW „Rudzianki”, KGW Tuklęcz, Stowarzyszenie Strzegomskie, KGW

Sichów Mały, Sołectwo Rytwiany wraz ze Stowarzyszeniem „Nasze Rytwiany”, KGW Kłoda, KGW Święcica oraz Klub Sportowy „Baszta Rytwiany”. Po degustacji potraw komisja konkursowa postanowiła przyznać następujące miejsca:

I miejsce - Klub Sportowy „Baszta Rytwiany”

II miejsce - KGW Święcica

III miejsce ex aequo - Stowarzyszenie Strzegomskie , KGW „Rudzianki”

W konkursie na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” wzięło udział osiem wieńców przygotowanych przez: KGW „Rudzianki”, KGW Tuklęcz, Stowarzyszenie Strzegomskie, KGW Sichów Mały, Sołectwo Rytwiany, KGW Święcica, Sołectwo Sichów Duży, KGW Kłoda. Najpiękniejsze, zwycięskie wieńce to:

I miejsce - KGW Kłoda

II miejsce - Sołectwo Sichów Duży

III miejsce - KGW „Rudzianki”

Przed godziną 18- stą na scenie pojawił zespół „InoRos & Liber”, który już od pierwszego dźwięku zaskarbił sobie publiczność. Gwiazda wieczoru przyciągnęła rzesze ludzi, w rytm folkowych taktów bawili się wszyscy. Kolejnym punktem programu był koncert zespołu „Dęciaki”. Dla bardziej wytrwałych, do późnych godzin nocnych grał zespół EGO oraz odbyła się dyskoteka z DJ Mateuszem. Serdeczne podziękowania składamy sponsorom jak również osobom i organizacjom za pomoc w przygotowaniu Gminnych Dożynek w Rytwianach.

Źródło: GCK Rytwiany, tekst: A.Woś, foto: Ł. Różak - Paluch



więcej zdjęć na stronie:

<http://rytwiany.naszgok.pl/n.gminne-dozynki-w-rytwianach>

